
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 
RESOLUÇÃO Nº. 008/2019 

*Revogada pela Resolução nº 006/2020 – CD/CCAE 
 

 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 
 

Considerando o que consta no Documento nº. 23068.043437/2019-77 – Departamento 
de Zootecnia – CCAE; 

 
Considerando, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária do 

dia 14 de agosto de 2019; 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Homologar o nome da professora Maria Izabel Vieira de Almeida em 

substituição ao professor Leandro Santos Costa no Comitê Setorial de Iniciação Científica de 
Ciências Agrárias. 

Art. 2º. Altera-se a Resolução nº. 005/2018. 
 

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2019. 
 

 
 

DIRCEU PRATISSOLI 
PRESIDENTE  

 


